

Storbritanniens pointbaserede immigrationssystem: **Oplysninger til EU-besøgende**



Storbritanniens pointbaserede immigrationssystem (points-based immigration system): Oplysninger til EU-besøgende

Bemærk venligst, at de "EU-borgere", der omtales i denne vejledning, bør læses til at omfatte EU-, EØS- og schweiziske borgere. De, der er bosiddende i Storbritannien inden den 1. januar 2021, skal ansøge om **EU Settlement Scheme** og har indtil den 30. juni 2021 til at indgive en ansøgning.

Storbritannien forlod EU den 31. januar 2020. Den frie bevægelighed mellem Storbritannien og den Europæiske Union sluttede den 31. december 2020, og den 1. januar 2021 implementerede Storbritannien et pointbaseret immigrationssystem, der prioriterer færdigheder og talent over, hvor en person kommer fra.

Storbritannien byder millioner af besøgende velkommen hvert år fra hele verden. Under det nye system kan du som EU-borger fortsætte med at besøge Storbritannien uden at ansøge om visum, og i de fleste tilfælde kan du blive i op til seks måneder. Du kan deltage i en lang række aktiviteter, herunder turisme, besøge familie og venner, korttidsstudier og forretningsrelaterede aktiviteter, såsom begivenheder og konferencer. Du kan rejse ind i Storbritannien flere gange i løbet af denne periode, men du må ikke bo i Storbritannien ved hjælp af hyppige eller flere på hinanden følgende besøg.

Som EU-borger, der ikke er irsk, er der, hvis man kommer ind i Storbritannien fra Irland, anderledes immigrationsrestriktioner for besøg i Storbritannien. Du kan kun besøge Storbritannien i op til seks måneder under dit første besøg. Hvis du vender tilbage til Irland og derfra ønsker at besøge Storbritannien igen, vil du kun kunne bo i Storbritannien i op til to måneder. Men hvis du forlader det **fælles rejseområde**, vil du stadig kunne besøge Storbritannien i op til seks måneder på dit næste besøg, herunder hvis det sker via Irland.

Irske statsborgeres status er fortsat beskyttet som en del af **de fælles rejseområdearrangementer**. Derfor behøver irske borgere ikke tilladelse til at komme til Storbritannien (undtagen i et meget begrænset antal omstændigheder), og derfor er de ikke berettiget til at ansøge under det nye pointbaserede immigrationssystem (points-based immigration system).





Besøg i Storbritannien

Du kan fortsætte med at besøge Storbritannien i op til 6 måneder uden at ansøge om visum og kan deltage i en lang række aktiviteter.

- Komme på ferie, eller besøge familie og venner i op til seks måneder
- Gennemføre en kort studieperiode
- Udføre erhvervsrelaterede aktiviteter, såsom deltagelse i møder, arrangementer og konferencer
- Komme til Storbritannien for at forhandle og underskrive forretningskontrakter
- Deltage i sport eller kulturelle begivenheder
- Hvis du er en førende akademiker, kan du præsentere din seneste forskning, eller hvis du er videnskabsperson, kan du dele din viden med kolleger på internationale projekter
- Hvis du er ansat i udlandet, kan du komme og støtte virksomheder, der har købt varer fra din virksomhed eller for at samarbejde med en britisk virksomhed, der leverer til din arbejdsgiver i udlandet
- Deltage i nogle tilladte betalte aktiviteter, f.eks. at optræde ved kulturelle arrangementer.

Den fulde liste over tilladte aktiviteter for alle besøgende er tilgængelig på GOV.UK.

Du kan ikke:

- arbejde
- bo i Storbritannien i lange perioder ved hjælp af hyppige besøg
- få **offentlig støtte**.

Du skal ansøge om et **visum**, hvis du vil arbejde i Storbritannien eller studere i Storbritannien i mere end seks måneder.

Hvis du er blevet inviteret til Storbritannien som ekspert i dit erhverv og vil blive betalt i Storbritannien, kan du muligvis komme til Storbritannien som en godkendt betalt besøgende i engagement (Permitted Paid Engagement Visa). Brug redskabet '**tjek om der er brug for et visum**' for at få yderligere information.

Hvis du kommer via Irland fra den 1. januar 2021 som en godkendt betalt besøgende i engagement, kan du komme i op til en måned under dit første besøg, men kun syv dage ved yderligere besøg, hvis du ikke har forladt det fælles rejseområde i mellemtiden.

Hvis du besøger Storbritannien for at gifte dig eller oprette et civilt partnerskab eller give besked om dette, skal du efter den 1. juli 2021 ansøge om et **visum til ægteskab/civilt partnerskab** (Marriage/Civil Partnership Visa)

Hvis du ønsker at være på besøg mere end seks måneder for privat medicinsk behandling eller som akademisk besøgende, skal du ansøge om et **Standardbesøgsvisum** (Standard Visitor Visa)

Hvis du besøger Storbritannien i forretningsøjemed, kan du læse mere om **import og eksport af varer til Storbritannien**.



Korttidsstudie

Som EU-borger kan du deltage i korttidsstudier. Alle ikke-rekreative studier skal gennemføres på en godkendt institution. Rekreative fritidskurser der ikke varer mere end 30 dage, og som ikke medfører formelle kvalifikationer, behøver ikke at blive gennemført på en godkendt institution.

Ruten til seks til elleve måneders **korttidsstudie** (Short-term study route) adskiller sig fra den almindelige studierute og kræver, at ansøgere af alle nationaliteter skal have et visum, inden de rejser til Storbritannien. Denne rute er specifik for folk, der tager engelskkurser, og den kræver ikke sponsoring og tillader ikke arbejde.

Hvis du ønsker at studere i Storbritannien i over seks måneder, kan du få yderligere oplysninger om [studieruten på GOV.UK](#).



Rejser til Storbritannien

Fra den 1. oktober 2021 vil du ikke kunne bruge dit EU-, EØS- eller schweiziske nationale id-kort til at komme ind i Storbritannien. Du skal rejse med et gyldigt pas.

Du kan fortsætte med at bruge dit nationale id-kort til at komme ind i Storbritannien indtil mindst 31. december 2025, hvis du:

- Har afviklet eller præafviklet status under EU Settlement Scheme
- Har en tilladelse for frontarbejdere (frontier worker permit)
- Er S2 Healthcare-besøgende (S2 Healthcare visitor)
- Er schweizisk tjenesteudbyder (Swiss Service Provider).

Få mere at vide om [rejser til Storbritannien på GOV.UK](#).



EU Settlement Scheme

Hvis du var bosiddende i Storbritannien inden den 31. december 2020, skal du og din familie ansøge om **gælder for EU Settlement Scheme** for at fortsætte med at bo i Storbritannien efter 30. juni 2021. Fristen for indgivelse af ansøgning er den 30. Juni 2021.

Få mere at vide om [det pointbaserede immigrationssystem på GOV.UK](#).